
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2023-1495- RECTIFICAR RHCD 675.2023 - EX-2021-00219260- -
UNC-ME#SAA

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2021-00219260- -UNC-ME#SAA, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2023-1495-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2023-1495-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Rectificar la resolución RHCD-2023-675-E-UNC-DEC#FD,
disponiendo que: donde dice: “…María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI
95.969.096…”, debe decir: “…María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI
95.856.061…”.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría Académica de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00219260- -UNC-ME#SAA Rectifica RHCD-2023-675-E-UNC-DEC#FD
HERNÁNDEZ ALVARADO


 
VISTO:


El expediente electrónico EX-2021-00219260- -UNC-ME#SAA en el cual el H. Consejo
Directivo de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba ha dictado la
resolución RHCD-2023-675-E-UNC-DEC#FD, por la que se hizo lugar lugar al procedimiento
de convalidación promovido por María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI
95.856.061, respecto del Título de Abogada, expedido por la expedido por la Universidad
Católica Andrés Bello, República Bolivariana de Venezuela, de fecha quince de enero de dos
mil quince;


Y CONSIDERANDO:


Que se ha deslizado un error material al consignar el número de Documento Nacional de
Identidad de la Abogada Hernández Alvarado en el decisorio referido;


Que corresponde rectificar la resolución RHCD-2023-675-E-UNC-DEC#FD, disponiendo que:
donde dice: “…María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI 95.969.096…”, debe
decir: “…María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI 95.856.061…”;


Por ello, ad referendum del H. Consejo Directivo;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


RESUELVE


Articulo 1°: Rectificar la resolución RHCD-2023-675-E-UNC-DEC#FD, disponiendo que:
donde dice: “…María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI 95.969.096…”, debe
decir: “…María de los Ángeles HERNÁNDEZ ALVARADO, DNI 95.856.061…”.


Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Directivo de esta
Facultad. Cumplido, gírese a Secretaría Académica de esta Unidad Académica. Oportunamente,
archívese.









		numero_documento: RD-2023-1495-E-UNC-DEC#FD

		fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-11-29T18:57:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE

		cargo_0: Secretario Legal y Técnico

		reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-30T20:27:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-30T20:27:12-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-6-E-UNC-DEC#FD
		2024-03-13T18:33:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T09:00:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T09:00:58-0300
	GDE UNC




